



garpa
alimentación, S.L.

GARPA ALIMENTACIÓN, S.L.

Polígono Industrial El Mayorazgo

Calle Jesús Hernández Guzmán, 2

38110 Santa Cruz de Tenerife - Islas Canarias - España

Teléfonos: (00 34) 922 215 333 - (00 34) 922 215 000

Fax: (00 34) 922 205 651

garpa@garpa-alimentacion.com / www.garpa-alimentacion.com

ESPECIFICACIONES DEL PRODUCTO

Categoría:	Chopped Pork
Nombre del producto:	Chopped Pork "El Carro"
Peso Neto:	1814 grs.

Ingredientes:

Carne de cerdo 52%, colágeno de cerdo, agua, almidón de patata, carne de cerdo separada mecánicamente 7,5%, grasa de cerdo, sal, **proteína láctea**, estabilizador E450, antioxidante E301, jaborabe de glucosa, colorante E120, conservante E250.

Puede contener trazas de **soja, trigo y gluten**.

Valores nutricionales medios:

			%CDR*	%CDR*
	Por 100 grs	1 porción (20 grs)	Por 100 grs	Por porción
Energía:	1253 kj	250,6	14,9	3
	302 kcal	60,4	15,1	3
Grasa	25,4	5,1	36,3	7,3
de las cuales saturadas	10,08	2	50,4	10,1
monoinsaturadas	11,56			
poliinsaturadas	3,71			
ácidos grasos trans	0,2			
Carbohidratos	5,83	1,2	2,2	0,4
de las cuales azúcares	0,1	0,0	0,1	0,0
polialcoholes	0	0,0		
Proteínas	13,3	2,5	24,6	4,9
Sal (natrium)	0,97	0,2	40,4	8,1
Sal (natrium total)	2,5	0,5		
Fibra alimentaria total	0,6	0,1	2,4	0,5

* Cantidades diarias recomendadas (CDR) (2.000 kcal/día)

Presencia de alérgenos (dieta/intolerancia)

	Presencia	
1 glúten	Presente	Por contaminación en las instalaciones productivas
2 crustáceos	No presente	
3 huevo	No presente	
4 pescado	No presente	
5 cacahuetes	No presente	
6 soja	Presente	Por contaminación en las instalaciones productivas
7 leche	Presente	
8 nueces	No presente	
9 apio	No presente	
10 mostaza	No presente	
11 sesamo	No presente	
12 dioxina de azufre o sulfito <10mg>/pkg	No presente	
13 lupin0 (altramuz)	No presente	
14 moluscos	No presente	

1.1 trigo	Presente	Por contaminación en las instalaciones productivas
1.2 centeno	No presente	
1.3 cebada	No presente	
1.4 avena	No presente	
1.5 espelta	No presente	
1.6 estrella	No presente	

8.1 almendras	No presente
8.2 avellanas	No presente
8.3 nueces	No presente
8.4 castañas	No presente
8.5 nuez pecana	No presente
8.6 nuez del brasil	No presente
8.7 pistacho	No presente
8.8 nuez macadamia	No presente

20 lactosa	Presente
21 cacao	No presente
22 glutaminato	No presente
23 carne de pollo	No presente
24 cilantro	No presente
25 maíz	No presente
26 legumbres	No presente
27 carne de ternera	No presente
28 carne de cerdo	Presente
29 zanahoria	No presente

Valores microbiológicos (fin de la caducidad)

Parte	objetivo m		Valores máximos M	
Placa mesófila aeróbica	< 10.000	CFU/g	100.000	CFU/g
Bacilo cereus	< 10.000	CFU/g	100.000	CFU/g
Salmonela	ausente en	25 grs.	ausente en	25 grs.
Clostridium perfringens	< 10.000	CFU/g	100.000	CFU/g
Listeria monocytogenes	ausente en	25 grs.	100	CFU/g

Condiciones almacenamiento:	Seco y limpio, el producto no necesita control de temperatura.	
------------------------------------	----------------------------------------------------------------	--

Después de abierta la lata, la caducidad será limitada.

Caducidad después de la producción/fabricación	3 años
Caducidad después de la entrega	mínimo de 2 años

Instrucciones de uso:	El producto es apto para el consumo inmediato, el producto no es apto para personas con reacciones alérgicas o intolerancia a los artículos mencionados en la lista de alérgenos de este pliego de condiciones
------------------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Embalaje	latas de metal y caja de cartón.
-----------------	----------------------------------

Composición embalaje:	parte	grosor	composición
	latas	0,27 mm	hojalata (revestimiento alimentario)
	extremos	0,27 mm	hojalata (revestimiento alimentario)

Aprobación/certificación.		
	HACCP	Sí
	IFS	Sí
	EDI	Sí
	GS1	Sí
	Nº aprobación	NL-159-EG

Otros:	GMO	No presente
	Partes radiadas	No presente
	gen añadido	No presente

El producto está libre de:
Cristales, maderas, metales, plásticos, etc.
El producto cumple con las leyes y regulaciones de la UE.

Método de producción:	Mezclar - Cortar - Llenar - Cerrar - Esterilizar - Enfriar - Envasar
------------------------------	----------------------------------------------------------------------

Cualidades organolépticas:	Color: bueno Olor: Especiado de acuerdo con el producto Forma: redonda Sabor: El característco del Chopped Pork
-----------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Temperatura de entrega:	El producto no necesita control de temperatura
--------------------------------	------------------------------------------------

Información del Importador	Garpa Alimentación, S.L. Calle Jesús Hernández Guzmán, nº 2 - Pol. Ind. El Mayorazgo Teléfono: 922 215 500 Fax: 922 205 651 Email garpa@garpa-alimentacion.com Web www.garpa-alimentacion.com
-----------------------------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

La información presente en esta ficha ha sido facilitada por el fabricante del producto (NL159EG).